专题
2019年10月19日 星期六

编辑：刘学 版式：李秀英 校对：王丹
GUANGYUAN DAILY

A3

经查，下列 8家社会组织未按规
定接受登记管理机关 2018 年度检
查。其中广元市蔬菜协会等7家社会
团体违反了《社会团体登记管理条例》
第二十八条规定；广元市临床检验中
心违反了《民办非企业单位登记管理
暂行条例》第二十三条规定。依据《社
会团体登记管理条例》第三十条第一
款第（三）项，《民办非企业单位登记管
理暂行条例》第二十五条第一款第
（三）项规定，本机关拟对下列社会组
织依法作出警告的行政处罚。

因无法与下列社会组织取得联
系，根据民政部《社会组织登记管理机
关行政处罚程序规定》第三十八条规
定，现依法公告送达《行政处罚事先告
知书》。下列社会组织应当自公告之
日起60日内到本机关领取《行政处罚
事先告知书》，逾期即视为送达。当事
人如对本机关拟作出的行政处罚有异
议，于本告知书送达之日起 3日内可

向本机关提出陈述和申辩，逾期则视
为放弃上述权利。

本机关地址：广元市利州区嘉陵
北路66号

邮政编码：628017
联系人：陈卓
联系电话：0839-3266983
特此公告

广元市民政局
2019年10月18日

附：名单
一、社会团体（7家）
广元市蔬菜协会
广元市摄影家协会
广元市检察官协会
广元经济技术开发区商会
广元市戏剧家协会
广元市党的建设研究会
广元市纪检监察学会
二、民办非企业单位（1家）
广元市临床检验中心

广元市民政局
行政处罚事先告知书送达公告

四川省职工志愿服务“走进广元”
现场展示活动暨省总工会“送文化进
基层”专场慰问演出项目，业主为广元
市总工会 ，现拟对购买该项目策划服
务进行比选。敬请符合条件的策划服
务单位参加比选。

1.报名须提供资料：法人单位介绍信，
企业法人营业执照、法定代表人身份证、委

托代理人身份证（证件证照复印件盖鲜章）。
2.报名时间：2019年10月21日至

10月 23日，上午 9时至 12时，下午 14
时30分至18时，逾期不再受理。

具体详见广元市总工会官网
（http://www.gyszgh.cn/）。

广元市总工会
2019年10月18日

广元市总工会关于四川省职工志愿服务“走进广元”现场
展示活动暨省总工会“送文化进基层”专场慰问演出项目

比选公告

14日，利州区市场监督管理局联
合市市场监督管理局采取“进企业、
进医院、进社区”等活动方式，开展了
主题为“视频标准创造全球舞台”世
界标准日宣传活动。

“进企业”活动。执法人员走进
大石工业园区内的四川百夫长清真
饮品股份有限公司、广元鑫盛纸塑有
限公司等生产企业走访，发放、张贴
视频标准宣传资料，让视频标准走进
企业，让企业更好地了解视频标准、
认识视频标准、使用视频标准。

“进医院”活动。宣传人员走进
广元万江眼科医院，为医生、病人及
过往群众发放、张贴视频标准相关图

文宣传资料，让医疗领域更能体现视
频标准优势。

“进社区”活动。在南鹰社区，
通过悬挂横幅、讲解、发放宣传资
料等形式，集中向路过的群众宣传
视频标准方面的法律法规知识，让
视频标准更形象、更直观地走进群
众心里。

此次宣传活动共发放宣传资料
800份，张贴宣传画报20余张，接受
群众咨询 36人次，既提高了群众对
视频标准的认识，又增强了消费者
自我保护意识，收到了良好的社会
效果。

（何昌碧）

让“视频标准”走进群众心里

为全面深入开展“不忘初心、牢记使
命”主题教育活动，落实区委集中整顿软
弱涣散基层组织推进会议精神，16日，利
州区法院党组书记、院长向军来到该法
院帮扶村——工农镇大塘村，开展讲党
课活动，并召开调研基层软弱涣散党组
织工作会。

向军围绕“我们身为共产党人，怎么
做到为人民服务？”这个问题，从强化党
支部战斗堡垒作用，强化党员干部模范
引领作用，不断增强人民群众获得感、幸
福感、安全感三个方面深刻阐述了身为

共产党员的职责。用身边事、用百姓话，
深入浅出地教育引导基层党员干部真心
真意听党话，坚定不移跟党走，带领全村
群众立志脱贫摘帽，建设新农村。

党课指出，要坚持以人民为中心，不
断实现人民对美好生活的向往。要始终坚
持一切为了人民、一切依靠人民，从群众中
来、到群众中去的群众路线。在全面深化
改革进程中，遇到关系复杂、难以权衡的利
益问题，要认真想一想群众实际情况究竟
怎样，群众到底在期待什么，群众利益如何
保障，群众对改革是否满意。要在发展中

保障和改善民生，增进民生福祉。党员干
部尤其是基层的党员要把工作着力于全面
推进幼有所育、学有所教、劳有所得、病有
所医、老有所养、住有所居、弱有所扶，民生
福祉不断改善上来。

会议针对基层软弱涣散党组织开展
了排查工作，由参会党员就是否存在“三
类问题、五种情形”，对村支两委工作满
意度进行了测评评价，同时要求党员们
对本村目前最需要解决的问题提出建
议。对如何开展好整顿软弱涣散基层党
组织工作，会议强调，要提高政治站位，

充分认识开展集中整顿软弱涣散基层党
组织工作的重要性；聚焦重点关键，深入
有效地做好集中整顿软弱涣散基层党组
织工作；加强领导，确保各项整顿任务落
到实处。

自 10日开始，利州区法院领导先后
深入回龙河街道办事处学工村，金洞乡
站湾村、店子村、天峰村，召开了集中整
顿软弱涣散基层党组织工作推进会，对
上述村支部工作情况进行了普查，并审
核指导了村级工作台账的监理工作。

（朱艳红）

深入讲党课 增强使命感

减资公告
剑阁县华玉家具有限责任公司（统一社会信用代码：91510823L03492170X）

经股东决定，拟将公司注册资金由原来的1030万元减少至30万元。自本公告
见报之日起45日内，请本公司债权债务人前来办理有关手续，过期责任自负。

联系人：徐涛
联系电话：18980165146
特此公告

剑阁县华玉家具有限责任公司
2019年10月19日

因业务发展需要，现面向社会公开
收购一家运输公司的股权。现将有关
事宜公告如下：

一、收购条件：
1.具有独立企业法人资格。
2.具有道路运输经营许可证。资质

经营范围：普通货运、货物专用运输（集
装箱）。

3.注册资金不低于1000万元，实缴
资金不低于400万元，净资产不低于300
万元，账面流动资金不低于300万元。

4.企业从事物流运输行业不低于5
年；近6个月物流运输合同不低于1万吨，
金额不低于200万元；具有稳定的服务人

员队伍和开展工作所必需的设备、场所。
5.收购股权20-30%。
6.公司股权及资产没有被执行、质

押、抵押或涉及任何形式的担保，不存
在法律上的障碍和瑕疵。

7.企业和法定代表人具有良好的社
会信誉和服务质量，近 3年没有违反职
业道德以及违法犯罪的行为，无被诉讼
和被执行案件。

二、收购方式：
按不高于净资产评估备案价值协

商收购。不接受原公司不良资产和债
权债务，被收购方自行处理原劳动合同
关系和债权债务。若意向转让股权企

业有两家及以上，实行竞争性谈判，择
优选择，原则上在资质满足我公司业务
拓展范围的前提下，合理低价者成交。

三、收购程序：
1.报名、资质审核；2. 交易谈判、报

价、公示；3. 清产核资、审计、评估；4.处
理债权债务；5.签订收购合同；6.付款；7.
办理股权变更等转移登记手续。

四、报名须知
1.凡有意向转让股份且符合上述收

购条件的运输公司的股权持有人，均可
报名。

2.报名时需提供企业基本情况及下
列资料：

（1）企业法人营业执照正（副）本；
（2）法定代表人身份证明；
（3）道路运输经营许可证；
上述资料验原件，收复印件（加盖

公司公章），所提供的资料必须真实
有效。

3.报名时间及地点：报名时间：2019
年10月19日9时00分-10月22日17时
00分（节假日不休）。报名地点：广元市
园区建设投资有限公司办公室。

联系人：何女士
联系电话：0839-3503575

广元市园区建设投资有限公司
2019年10月19日

广元市园区建设投资有限公司关于收购一家运输公司部分股权的公告

青川县乐安寺乡中心小学校 董芙容

教学反思是教学活动的重要组成部
分，对提高教学质量、提升教师综合素养
等都具有重要意义。在小学数学教学
中，教师应当依照新时期素质教育的要
求，认识到教学反思的重要性，在教学实
践中不断更新教学理念，不断学习、反思
和研究，丰富知识理论，夯实专业技能，
提高综合素养，进一步优化课堂教学结
构，以适应社会发展需要和教育改革步
伐，帮助学生更加轻松高效地开展学习。

对教学理念的反思。为切实提高
学生综合素质，达到素质教育要求，教
师要花大量时间去钻研、吃透新课程标
准要求，不能让学生成为解答数学题目
的机器，更重要的是要让学生体验数学
在实际生活中的作用，进而增强学习积
极性，培养并提升数学素养，使小学生
获得更多的数学知识。由于大量的教
学内容不能代替儿童的“切身体验”，用
多媒体也不能代替学生的操作实践。
可以设置“实践+体验”式教学活动课，
既引起了好奇心，又激发了学习兴趣。
因此，教师要及时进行教学反思，转变
教学理念，学会与时俱进。

对教学内容的反思。教学内容是
教学反思的重要组成部分。任何教学
目标的实现都需要通过具体的教学内
容来表达。教学内容的选择，直接决定
着一节课的成败。因此，在一节数学课
结束之后，教师要反思教学内容是否符
合教学目标；所利用的学习资源是否符
合学生的经验、情趣和认知规律；教学
内容的科学性、思想性和趣味性是否符
合学生的年龄特点；能否按照学生的个
别差异设计课堂教学内容，促进学生个
性的发展能否根据教学过程中学生学
习进程以及突发事件，及时调整教学内
容。对接受能力较强的学生，可设置有
一定难度的问题，让他们获得成就感。
对接受能力较弱的学生则创设更多机
会，设计一些难度较小的问题，对他们
每一点进步都及时表扬、鼓励和关怀。

对教学方法的反思。在小学数学
教学反思中，要经常反思自己的教学方
法是否恰当，是否符合学生的接受水平，
进而根据教学方法的外部形态和学生
认识活动的特点，优化教学方法，促进学
生的自主发展。教学方法没有好坏，只
有是否恰当运用。就小学数学教学而
言，常用的教学方法无外乎读、讲、议、
练。“读”要反思时机和方式是否合适，是
否契合学习内容，是否有利于达成学习
目标；“讲”要反思讲授的时间长短是否
适度、内容是否正确、时机是否契合学生
学情；“议”要反思涉及议题是否有讨论
的价值，解决议题的方式是否有效，“议”
的时间是否充足；“练”要反思是否注重
练习的方式、方法、时间等方面。

对教学重点的反思。教学重点是

一节课的关键和灵魂。对教学重点的
反思有助于教师更合理地设计教学方
案，增强教学针对性，调整教学策略并
解决课堂教学中出现的问题。通过反
思，教师在备课时，可以汲取自己或他
人以前在讲授同一教学内容时曾遇到
过哪些问题，有哪些经验，应该采用什
么策略和方法解决，效果如何，然后进
行新的教学设计。在充分考虑学生的
实际情况下，教师要把备课阶段的教学
重点和设计作为自主学习、研究的过
程，才能在备课中获得知识和经验，在
之后的教学中充分发挥角色作用。因
此，教学重点的反思具有前瞻性、预测
性、自主性和创新性，使教学成为具有
自觉性的实践，使教师能够机智地处理
在教学过程中发生的意外，灵活调整教
学方案，改善教学活动，提高教学调控
和应变能力，使教学高质高效地进行。

对教学过程的反思。教学过程通
常包括“教学环节”、“教学步骤”、“教学
程序”，对教学过程的反思具体包括如
何进行新课的导入、教学情境的创设、
师生积极有效的多向互动、营造和谐的
课堂氛围、激发学生的学习兴趣等方
面。教师将自己的教学过程设计思想
付诸于实践后，再不断反思调整，经常
问一问哪些教学行为及其观念是正确
的，为什么；哪些是不正确的，问题在哪
里，应该怎么办。通过反思，可以不断
地更新教学观念、改善教学行为、提升
教学水平，进而对教学现象和问题形成
独立的有创造性的见解，从而提升教学
活动的自主性、目的性。

对评价方法的反思。新时期素质
教育倡导“立足过程，促进发展”的课程
评价，要求评价注重过程，强调多元化
的评价方法。教师要更加注重引导学
生对自己和他人有“尽力则行”的要求
和评价，既承认个人局限，又能表现自
己能力，不苛求自己，也不苛求别人。
同时，教师要充分考虑学生差异，淡化

“区分”，突出“转变”，追求每个学生在
原有心理发展水平上的进步和发展；让
不同层次的学生都有发展，关注学生学
习过程，从而发挥评价的改进与激励功
能。运用这些方法，能全面、客观、公正
地评价学生的发展，能更清晰、更准确
地描述学生的现状和进步。

总之，教学反思是教师提高自身教
学水平最根本、最有效的方法。在农村
小学数学教学中，数学教师应不断地对
自己的教学进行反思，提高教学反思能
力，加强教育教学相关理论的学习，不
断改进教学手段和方法，力求通过自身
学习和亲身体验，将教学理论转化为特
色教学风格，从而在实践中提升教育理
论和教学方法。教师只有认真努力，积
极思维，长期坚持，务实创新，追求卓
越，才能真正促进专业发展，让学生接
受到质量更高、更好的教育。

新时期素质教育下的小学数学教学反思

广元市朝天区朝天镇第一小学 蔺晓琴

从事农村美术教育十余年，下面就谈
一些美术教学中的粗浅看法和做法。

让美术课成为孩子们的创造乐园
——儿童的美术

鲁迅先生曾经对孩子的想象力有过
这样的精彩描述：“孩子是可敬的，他们常
常想到星月上的境界，想到地面上的情
形，想到花卉的用途，想到昆虫的语言，他
想飞上天空，他想潜入蚁穴。”美术培养的
就是儿童的创新意识和动手能力，所以，
当他们的作品不够“成熟”，不够“真实”，
不符合“生活实际”的时候，作为美术老
师，我们更多的应该关注他们的作品体验
出的童话美和稚拙美，让他们想象的翅膀
变得更加有力，带领他们飞得更高更远。

美术课是一门放松学生身心的课，其
目的是让学生的心境得到放松，让他们真
正发挥个性，大胆想象，自由表达，让他们
体会生活中的乐趣。因此，在教学中要想
方设法让他们充分“乐”起来，在欢乐中学
习美术技能，增强审美能力。

美术课更应该让学生在体验后来理解
或者表达，这样才有价值。所以在教学中，
笔者充分尊重学生，或许他们的想象很离
谱，但他们在这个过程中一定是快乐的愉悦
的，这就够了。有了一个愉悦的探究过程，

他们在自主创作时一定会更加积极和主动。
让美术课变成儿童的生活舞台——

生活的美术
《美术课程标准》指出：要让学生了解

一些简单的创意和手工制作方法，进行简
单的设计和装饰，感受设计制作与其它美
术活动的区别。

可是，工艺教学对材料准备的依赖性
很强，也就是说，工艺教学的效果在很大程
度上受制于教师和学生准备的材料。如果
没有材料，工艺课的教学就成了“无米之
炊”。所以由于种种原因，致使不少的孩子
怕上工艺课甚至不喜欢上工艺课。要解决
这个问题，就要讲究“超越”。笔者认为，要
切实上好这类课程，并不在于一定要让学
生买多少材料，因为我们可以用身边容易
找到的各种媒材，进行组合改造，从而实现
废旧物品再利用。这样既能让孩子们体验
设计制作的乐趣，还能让他们从小养成在
生活中发现美、创造美、变丑为美的习惯，
更能培养他们勤俭节约的良好品质。

在手工制作教室，笔者专门为孩子们
准备了几只“百宝箱”，用来收集各类材料，
可以是一些废旧材料，比如各类塑料瓶、化
妆品瓶（盒）、糖纸、旧笔杆等等，也可以是
一些孩子们喜欢的小材料，如彩色纸、小珠
子、小梳子、小亮片、扣子、小卵石等，这些
就是学生进行工艺创作的材料源泉。在指

导学生完成工艺作品制作的整个过程中，
除了教会学生一些基本的制作技巧，还要
引导学生以自己的热情、个人的性格爱好
等情感因素赋予作品以“灵魂”。例如班级
文化建设时，要求学生充分发挥想象，超越
自我，通过小组合作讨论进行制作。学生
们纷纷从“百宝箱”里拿出各种材料开始制
作，有的小组用旧照片制作了一面介绍全
班同学的墙画；有的小组利用牛奶盒制作
了两条盘旋的龙，中间贴上课程表和作息
时间表；有的小组用家里不用的竹器制作
了挂在墙壁上的警示标语牌；有的小组用
废旧光碟装饰生字墙……孩子们的想法令
我震惊，也使我感受到了教育的乐趣。

让美术课激发学生的民族情怀——
民族的美术

无论哪一个民族，都有自己的民族特
色和民族文化，无论哪一个地区，都有自
己的名胜古迹和生活习俗。中华民族源
远流长，华夏大地五千年的文明更是博大
精深，那些具有民族情怀的素材随处可
见。因此，我们要善于将当地的一些特
色、习俗等体现在美术创作教学中。

笔者将具有曾家山地方特色的生态
建筑、曾家锣鼓、李家舞狮以及麻柳刺绣
作为校本教材内容，通过实地考察、专家
讲解、自主研究等方法进行教学研究。让
孩子们在传承中进行再创造，制作出一幅

幅有特色的作品。
笔者还在课外兴趣活动课中，将三国文

化和则天文化作为探索的对象。通过带领
学生参观明月峡栈道、剑门关风景区以及皇
泽寺；了解历史故事；搜集民间传说等，创作
具有地方特色的绘画作品、手工作品、剪纸
作品等。还根据民间传说和广元女儿节创
作了划凤舟等绘画作品展，根据描写蜀道难
的系列诗歌创作了一些为诗配画作品。

通过这些手段，不仅让孩子们体验到
了各种美术活动给他们带来的创造乐趣，
更让他们在活动中了解到了人类文化的
丰富多样性，知道了美术与生活、美术与
历史文化的重要关系，认识到了美术表现
的多样性，并逐步形成热爱祖国优秀传统
文化和尊重世界文化多样性的价值观。

总之，无论是儿童的美术，还是生活
与民族的美术，最终归结在一起，思考的
都是如何让孩子们快乐地利用身边的素
材创造美的作品和生活。为了达到农村
学校美术教学效果最优化，我们要结合实
际，针对儿童的年龄及心理特点，采取灵
活多样的教学形式，因材施教、因地制宜，
多给孩子们与大自然交流的机会，鼓励他
们在生活中寻找素材，用心挖掘身边一切
美好的东西，上好每一节美术课，用心诠
释属于我们自己的美术教育，以满腔的热
忱去发现美、创造美、欣赏美。

农村小学美术教学微探

减资公告
剑阁县好乖乖门业科技有限公司（统一社会信用代码：91510823MA63NTTXXE）

经股东决定，拟将公司注册资金由原来的500万元减少到20万元。自本公告见报
之日起45日内，请本公司债权债务人前来办理有关手续，过期责任自负。

联系人：唐成菊
联系电话：18284999970
特此公告

剑阁县好乖乖门业科技有限公司
2019年10月19日